---------------------------------------------------------------------------------------------- 

A despesa associada à atribuição deste apoio em espécie à Associação Missão País 

encontra dotação orçamental para o ano de 2026, totalizando o montante de 839,23€ 

(oitocentos e trinta e nove euros e vinte e três cêntimos). ----------------------------------------------- 

Nos termos da alínea u), do número 1, do artigo 33º, do Anexo I, da Lei n.º 75/2013, de 12 

de Setembro, que estabelece o Regime Jurídico das Autarquias Locais (RJAL), é da

[...]

Pelas razões de facto e de direito anteriormente referidas, propõe-se que: ------------------------- 

A Câmara Municipal delibere atribuir um apoio em espécie à Associação Missão País, no 

âmbito da missão de voluntariado a decorrer em Cernache do Bonjardim, no montante total 

de 839,23€ (oitocentos e trinta e nove euros e vinte e três cêntimos), consubstanciado na 

cedência de transporte. ------------------------------------------------------------------------------------------- 

Deliberação: A Câmara Municipal deliberou por unanimidade aprovar um apoio em espécie